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MOVIMENTOS DO PROCESSO 

19/03/2024 08:40:57 CADASTRO DE PROPOSTA MFP EMPREENDIMENTOS 

20/03/2024 06:46:59 CADASTRO DE PROPOSTA MR ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

20/03/2024 09:19:28 CADASTRO DE PROPOSTA WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 

'03/2024 09:36:15 CADASTRO DE PROPOSTA EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

20/03/2024 10:50:07 CADASTRO DE PROPOSTA 1'C V CONSTRUCAO CIVIL LTDA 

23/03/2024 19:22:29 CADASTRO DE PROPOSTA WE ENGENHARIA LTDA 

26/03/2024 11:36:25 CADASTRO DE PROPOSTA LOCAMIX LTDA 

27/03/2024 10:09:56 CADASTRO DE PROPOSTA JL DE FREITAS SOUSA LTDA 

27/03/2024 22:42:21 CADASTRO DE PROPOSTA FALCAO SH CONSTRUCOES LTDA 

28/03/2024 15:03:57 CADASTRO DE PROPOSTA KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 

28/03/2024 15:08:34 CADASTRO DE PROPOSTA P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 

29/03/2024 08:11:55 CADASTRO DE PROPOSTA MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 

01/94/2024 06:22:38 CADASTRO DE PROPOSTA NORDESTINA LOCAGAO E SERVICO LTDA 

01/04/2024 09:32:34 CADASTRO DE PROPOSTA MELIUZ CONSTRUGOES E SERVICOS 

02/04/2024 09:44:08 CADASTRO DE PROPOSTA MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA 

02/04/2024 10:08:21 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA GARCIA MAGALHAES LTDA 

02/04/2024 10:33:26 CADASTRO DE PROPOSTA RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA 

02/04/2024 12:05:41 ALTERAGAO DE PROPOSTA KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 

02/04/2024 13:39:33 ALTERAGAO DE PROPOSTA JL DE FREITAS SOUSA LTDA 

02/04/2024 16:13:42 CADASTRO DE PROPOSTA TECTA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 

£2104/2024 16:14:17 ALTERAGAO DE PROPOSTA TECTA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 

— 04/2024 19:27:47 CADASTRO DE PROPOSTA FOCO LOCAÇÃO AMBIENTAL 

03/04/2024 07:45:40 CADASTRO DE PROPOSTA RHOMACON ENGENHARIA LTDA 

03/04/2024 10:11:14 CADASTRO DE PROPOSTA T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA 

03/04/2024 11:11:32 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA 

03/04/2024 14:10:16 CADASTRO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME 

03/04/2024 14:12:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELLI ME 

03/04/2024 14:59:55 

03/04/2024 17:05:21 

CADASTRO DE PROPOSTA PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA RIOFE SERVICOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 

03/04/2024 18:03:46 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA FREITAS LTDA 

03/04/2024 18:50:04 CADASTRO DE PROPOSTA M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP 

03/04/2024 21:09:01 CADASTRO DE PROPOSTA FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 

03/04/2024 21:24:42 CADASTRO DE PROPOSTA BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 

04/04/2024 07:18:34 CADASTRO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 

04/04/2024 09:33:19 CADASTRO DE PROPOSTA FEITOSA ENGENHARIA E LOCACOES LTDA 

04/04/2024 09:38:30 CADASTRO DE PROPOSTA APLA COMERCIO, SERVICOS, PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 

04/04/2024 09:39:19 CADASTRO DE PROPOSTA OFFICIUM LOCAGOES E SERVIGOS LTDA ME 

04/04/2024 10:25:57 ALTERAGAO DE PROPOSTA MV2 SERVIGOS DE ENGENHARIA LTDA 

04/04/2024 10:28:23 ALTERAGAO DE PROPOSTA FEITOSA ENGENHARIA E LOCACOES LTDA 

04/04/2024 10:56:12 CADASTRO DE PROPOSTA R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

04/04/2024 10:59:37 ALTERAGCAO DE PROPOSTA PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA 
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CONSTRUTORA MORAES EIRELI 

04/04/2024 19:39:13 CADASTRO DE PROPOSTA MARQUES CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 

05/04/2024 09:19:49 CADASTRO DE PROPOSTA PILARTEX CONSTRUCQOES LTDA 

05/04/2024 0! CADASTRO DE PROPOSTA ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI 

05/04/2024 09:47:56 CADASTRO DE PROPOSTA AVAM SERVICOS EIRELI ME 

05/04/2024 09:49:02 CADASTRO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVIÇOS E CONSTRUGOES EIRELI - ME 

05/04/2024 09:50:37 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 

05/04/2024 09:53:30 CADASTRO DE PROPOSTA TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 

05/04/2024 09:56:14 CADASTRO DE PROPOSTA COLINAS CONSTRUGOES TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI EPP 

05/04/2024 09:59:33 ALTERAGAO DE PROPOSTA  PILARTEX CONSTRUCOES LTDA 

05/04/2024 10:19:16 CADASTRO DE PROPOSTA JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

05/04/2024 10:46:26 CADASTRO DE PROPOSTA VK CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA 

05/04/2024 10:53:40 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

04/2024 11:05:50 CADASTRO DE PROPOSTA 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 

05/04/2024 13:27:04 CADASTRO DE PROPOSTA WERTON ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA 

05/04/2024 13:59:24 ALTERAGAO DE PROPOSTA ARAUJO BATALHA SERVIGOS E CONSTRUGOES EIRELI - ME 

05/04/2024 14:35:00 CADASTRO DE PROPOSTA ROMA CONSTRUTORA LTDA 

05/04/2024 14:57:45 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

05/04/2024 15:02:11 ALTERAGAO DE PROPOSTA  ROMA CONSTRUTORA LTDA 

05/04/2024 15:20:08 CADASTRO DE PROPOSTA VENUS SERVIGOS E ENTRETENIMENTOS LTDA 

05/04/2024 16:21:29 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUVASP CONSTRUCOES & SERVICOS LTDA 

05/04/2024 16:27:56 CADASTRO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUGCOES E SERVICOS LTDA 

05/04/2024 17:32:47 ALTERAGAO DE PROPOSTA ARCTURO CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

05/04/2024 18:29:07 CADASTRO DE PROPOSTA ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

05/04/2024 19:48:31 CADASTRO DE PROPOSTA ELETROCAMPO SERVIGOS E CONSTRUGOES LTDA 

06/04/2024 11:03:32 CADASTRO DE PROPOSTA ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

06/04/2024 13:01:51 CADASTRO DE PROPOSTA BENEDITO JOSE GONGALVES BISNETO 

06/04/2024 13:42:39 CADASTRO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

06/04/2024 13:44:04 ALTERAGAO DE PROPOSTA FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 

06/04/2024 14:36:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WERTON ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA 

"'04/2024 16:40:48 ALTERAGAO DE PROPOSTA RIOFE SERVICOS E CONSTRUGCOES EIRELI 

vo/04/2024 18:43:40 ALTERAGAO DE PROPOSTA ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUGOES LTDA 

07/04/2024 12:29:07 CADASTRO DE PROPOSTA J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS 

CADASTRO DE PROPOSTA ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA ACS ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

ALTERAGAO DE PROPOSTA DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA VIPON EIRELI 

CADASTRO DE PROPOSTA BEZERRA E BRAGA SERVICOS LTDA 

CADASTRO DE PROPOSTA GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 

ALTERAGAO DE PROPOSTA  GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 

ALTERAGAO DE PROPOSTA BEZERRA E BRAGA SERVIGOS LTDA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA FOCO LOCAGAO AMBIENTAL 

CADASTRO DE PROPOSTA  KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 

ALTERAGAO DE PROPOSTA MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS 

CADASTRO DE PROPOSTA CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES 

CADASTRO DE PROPOSTA F M S OLIVEIRA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA F M S OLIVEIRA 

CADASTRO DE PROPOSTA ALENCAR CALLOU CONSTRUTORA EIRELI 

ALTERAGAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

07/04/2024 15:30:38 

07/04/2024 16:11:07 

07/04/2024 16:23:50 

07/04/2024 16:30:44 

07/04/2024 16:34:57 

07/04/2024 16:45:22 

07/04/2024 16:55:43 

07/04/2024 19:00:19 

07/04/2024 19:22:23 

07/04/2024 20:45:20 

07/04/2024 21:35:54 

07/04/2024 21:37:01 

07/04/2024 21:56:36 

07/04/2024 22:59:24 

07/04/2024 23:11:01 

07/04/2024 23:11:57 

08/04/2024 00:16:47 

08/04/2024 01:01:57 
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08/04/2024 01:33:33 CADASTRO DE PROPOSTA ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 07:18:58 CADASTRO DE PROPOSTA SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE EIRELI 

08/04/2024 07:28:30 CADASTRO DE PROPOSTA V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 

08/04/2024 07:3 ALTERAGAO DE PROPOSTA RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS 

08/04/2024 07:32: ALTERAGAO DE PROPOSTA QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 

08/04/2024 07:39:: CADASTRO DE PROPOSTA AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 

08/04/2024 07:48:! ALTERAGAO DE PROPOSTA | C V CONSTRUGAO CIVIL LTDA 

08/04/2024 07:4 ALTERAGAO DE PROPOSTA BARBOSA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 07:51:! CADASTRO DE PROPOSTA  X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 

08/04/2024 07:5° CADASTRO DE PROPOSTA EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 07:52: ALTERAGAO DE PROPOSTA EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 07: ALTERACAO DE PROPOSTA LOCAMIX LTDA 

08/04/2024 07:57: CADASTRO DE PROPOSTA  SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 

04/2024 08:0! CADASTRO DE PROPOSTA FP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 08:00: ALTERAGAO DE PROPOSTA WE ENGENHARIA LTDA 

08/04/2024 08:03:. CADASTRO DE PROPOSTA REAL SERVICOS EIRELI 

CADASTRO DE PROPOSTA TELES SOLUGOES EM IMOVEIS LTDA 

ALTERAGAO DE PROPOSTA FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 

ALTERAGAO DE PROPOSTA SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI 

: ALTERAÇÃO DE PROPOSTA  ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 08:16:. ALTERAGAO DE PROPOSTA  WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 

08/04/2024 08:17: ALTERAGAO DE PROPOSTA FP CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 08:17:58 CADASTRO DE PROPOSTA M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS 

08/04/2024 08:20:26 ALTERAGAO DE PROPOSTA EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 

08/04/2024 08:24:42 CADASTRO DE PROPOSTA JAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI 

08/04/2024 08:32:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Bom dia a todos! 
08/04/2024 08:33:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Conforme estabelecido no edital do referido processo, daremos inicio ao tramite do Processo Licitatério de CONCORRENCIA 

ELETRONICA N° 2024.03.15.01/CE, cujo objeto Construção de Pavimentação na Rua Benjamin Constant, na sede do municipio de 

Mauriti/CE. 

'04/2024 08:33:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Estamos procedendo com a abertura das propostas, para realizagao da andlise inicial. Informamos que as 09:00 horas iniciaremos a 

sessão de disputa de pregos. 
08/04/2024 09:00:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Informamos que todas as propostas iniciais foram devidamente analisadas e estão de acordo com Edital. 

08/04/2024 09:01:08 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Antes de iniciar a fase competitiva, peco a atenção de todos para alguns breves avisos. 

08/04/2024 09:01:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

São de responsabilidade do licitante todas as transagdes efetuadas em seu nome, especialmente o cadastramento de proposta e o 
oferecimento de lances, ainda que o acesso ao sistema seja realizado por terceiros. 

08/04/2024 09:01:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

A qualquer momento após a etapa de lances, podera ser realizada diligéncia, conforme edital, destinada a esclarecer ou 
complementar informações sobre a proposta ajustada ao lance vencedor efou documentos de habilitação. 
08/04/2024 09:01:28 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

As eventuais suspensdes da sessão pública serão comunicadas neste Chat, ou pelo Sistema BIl Compras pelo Chat, conforme o 

caso, com indicagao da data e horério para a sua retomada, assegurando a todos condições de acompanhar os atos praticados 

durante a licitagao. 

08/04/2024 09:01:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Cabe ao Agente de Contratação apenas a condução deste certame. Portanto, no caso de problemas ocorridos durante este Pregão, 
deve-se entrar em contato com a Bll Compras através do fone (41) 30974600, ou pelo e-mail contato@bll.org.br. 

08/04/2024 09:01:38 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, nesse momento daremos inicio a fase de disputa de lance deste processo. 

08/04/2024 09:01:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Boa sorte a todos. 
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08/04/2024 09:02:27 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Senhores licitantes, enviem seus lances. 
08/04/2024 09:17:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Lembramos que o tempo randémico podera se encerrar a qualguer momento por favor efetuem os melhores lances. 

08/04/2024 09:35:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, acaba de ser finalizada a etapa de lances 
08/04/2024 09:36:12 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

De acordo com item 7.34. do edital, solicito a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, participante com a melhor oferta, 
o encaminhamento dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas da sua proposta adequada ao Ultimo lance ofertado 

08/04/2024 09:38:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, a sessdo serd suspensa neste momento em função da abertura de prazo para envio da proposta ajustada por 
parte da empresa melhor classificada. 

Retomaremos a sessão às 09H40, ocasido em que será confirmado ou não o atendimento da convocagéo mencionada na 
'nsagem anterior. 

08/04/2024 10:58:47 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo ef5709f08a5d425787198272619df405.pdf aos 
documentos complementares. 
08/04/2024 11:08:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI removeu o arquivo ef5709f08a5d425787198272619d405.pdf dos 
documentos complementares. 
08/04/2024 13:18:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIREL| adicionou o arquivo 755¢189349494f9¢c8¢27891bfa1d6686.pdf aos 

documentos complementares. 
09/04/2024 09:50:10 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

BOM DIA A TODOS! 

09/04/2024 09:52:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 
INFORMO QUE A EMPRESA ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS APRESENTOU PROPOSTA NO SISTEMA, CONFORME 

SOLICITADO 
00/04/2024 09:53:42 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

A sessão sera suspensa, para que seja feita a analise documental. 
15/04/2024 09:07:58 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Bom dia a todos! Informo que retornaremos a sessão deste processo amanha, 16/04/2024, as 10h00, para dar o resultado da analise 
Aa documentagdo da empresa melhor classificada. 

0472024 10:01:36  MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

bom dia a todoss! 
16/04/2024 10:01:52 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

estamos retornando a sesséo, conforme informado anteriormenr 
16/04/2024 10:02:11 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGCAO 

estamos retornando a sessão, conforme informado anteriormente* 
16/04/2024 11:14:44 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Após minuciosa analise dos documentos de habilitagéo da empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS foi declarada habilitada no 

referido processo. 

16/04/2024 11:32:23 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Durante a andlise da proposta de pregos foi verificado que o valor proposto pela empresa foi inferior a 75% do valor inicial. Dessa 

forma, afim de garantir a exequibilidade da proposta, conforme item 8.12, solicito a apresentagéo de uma DECLARAGAC DE 
CUMPRIMENTO DAS OBRIGAGOES DECORRENTES DA FUTURA CONTRATAGAO. 
16/04/2024 11:32:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

O prazo para a apresentação da referida declaracéo e de 24h. 
16/04/2024 11:32:55 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Contados a partir desta convocagéo. 
16/04/2024 11:33:45 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Dessa forma Informo que esta sessão fica suspensa. Retornaremos os trabalhos amanha, dia 17/04/2024 as 11h34. 

16/04/2024 18:29:21 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

O participante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 983474a25ef74aff8c7cc1bf2c6f6e5a.pdf aos 

documentos complementares. 
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17/04/2024 09:34:25 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

BOM DIA A TODOS!! 
17/04/2024 09:34:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

estamos retornando os trabalhos, conforme informado anteriormente. 
17/04/2024 09:35:24 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI apresentou o documentos solicitado. 
17/04/2024 09:36:39 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Feito isto, informo que a mesma cumpriu com os requisitos necessários de habilitação e proposta de preços, conforme exigidos no 

edital. 
17/04/2024 09:54:14 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Ficando assim habilitada e classificada. 
17/04/2024 10:00:35 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAQ 

Tendo em vista a conclusão da analise documental de habilitação e propostas de pregos consolidadas, informamos a todos que 

retornaremos amanha, dia 18/04/2024 ás 11:00 horas para dá inicio a fase de manifestagéo de recurso. 

#]]04/2024 11:03:31 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGCAC 

.m dia a todos!!! 
18/04/2024 11:09:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Senhores licitantes, nesse momento passaremos para a fase de manifestagéo de recursos, contra as decisdes anunciadas, na forma 

do item 11.6.1. do Edital. 
18/04/2024 11:59:53 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAQO 

Conforme o item 11.6.2. fica aberto o prazo de 03 (trés) dias para apresentar as razées, pelo sistema eletrénico, ficando os demais 

licitantes, desde logo, intimados para, querendo, apresentarem contrarrazGes também pelo sistema eletronico, em outros trés dias, 

que começarão a contar do término do prazo do recorrente, sendo-lhes assegurada vista imediata dos elementos indispensaveis a 

defesa de seus interesses. 
25/04/2024 13:48:03 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Prezados, informo que os licitantes DM EMPREENDIMENTOS EIRELI, SAMPLA COMERCIO E SERVICOS e SERVICOS DE AR 

CONDICIONADO IMPERIAL LTDA, manifestaram interesse em interpor recurso na sesséo realizada no dia 18/04/2024. No entanto, 

após a abertura da fase de interposigéo, que previa um prazo de 3 dias úteis para anexar o arquivo contendo as razões do recurso, 

nenhum dos licitantes fez o devido anexo. 
25/04/2024 13:48:43 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Portanto, diante da não apresentação das razées recursais dentro do prazo legal, a mera manifestagéo de recurso não se concretiza. 

Isso permite a continuidade da instrugao processual sem a necessidade de apreciagao e julgamento do pleito recursal, uma vez que 

este se torna inexistente. 
25/04/2024 13:50:01 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Dessa forma, comunico a todos que o presente processo será encaminhado para a autoridade competente proceder com a 

Ajudicação e demais etapas do processo. 
/0472024 15:15:02 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Boa tarde a todos! Informo que retornaremos a sessão a segunda-feira, dia 29/04/2024, as 15h30. 

29/04/2024 15:30:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Boa tarde a todos! 
29/04/2024 15:37:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Venho por meio deste de informar que, de acordo com o item 8.11 do edital em vigor, seré exigida uma garantia adicional do licitante 

vencedor, dado que a proposta apresentada se encontra abaixo de 85% (oitenta e cinco por cento) do valor orgado pela 

Administragdo. 

29/04/2024 15:40:04 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

A garantia adicional a ser apresentada devera ser equivalente & diferenca entre o valor orgado pela Administragao e o valor da 

proposta final. 

20/04/2024 15:40:33 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

O prazo para apresentação dessa garantia é de 24h. 
20/04/2024 15:42:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Nada mais a comunicar suspendo a sessão e informo que retornaremos amanha, 30/04/2024, as 14h42. 

29/04/2024 15:42:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Por favor, desconsiderar a mensagem anterior. 

20/04/2024 15:42:50 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Nada mais a comunicar suspendo a sessão e informo que retornaremos amanha, 30/04/2024, as 15h42. 
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29/04/2024 15:43:00 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAÇÃO 

Nada mais a comunicar suspendo a sess&o e informo que retornaremos amanha, 30/04/2024, as 15h42. 

30/04/2024 15:45:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Boa tarde a todos!! 
30/04/2024 15:47:29 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Conforme solicitação devidamente justificada da empresa o prazo para apresentagéo da proposta será prorrogado até o dia 

02/05/2024, as 14h42. 

30/04/2024 15:47:40 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 

Conforme solicitagéo devidamente justificada da empresa o prazo para apresentagéo da proposta será prorrogado até o dia 
02/05/2024, ás 15h42. 

30/04/2024 15:48:30 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Nada mais a constar informo que fica suspensa a sessão até 02/05/2024, ás 15h42. 

02/05/2024 14:56:16 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Jarticipante ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI adicionou o arquivo 059e8655eb874d8c9b33b0b3b06ed40b.pdf aos 
documentos complementares. 
02/05/2024 15:43:19 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

boa tarde a todos! 
02/05/2024 15:54:22 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATACAO 
A empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI atendeu a solicitação feita anteriormente e apresentou a garantia adicional. 

02/05/2024 15:55:06 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

Dessa forma, comunico a todos que o presente processo sera encaminhado para a autoridade competente proceder com a 
adjudicação e demais etapas do processo. 

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE UNICO 

VALORES UNITARIOS FINAIS 
Item: 1 Unidade: SERVICO Marca: Obra Modelo: 

Descrição: CONSTRUGAO DE PAVIMENTAGAO NA RUA BENJAMIN CONSTANT, NA SEDE DO MUNICIPIO DE MAURITI/CE. 

Quantidade: 1 Valor Unit.: 505.351,26 Valor Total: 505.351,26 

CLASSIFICAGAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 058 41.113.297/0001-89 705.010,76 505.351,26 Sim 

2 ROMA CONSTRUTORA LTDA 043 21.725.552/0001-37 556.269,68 518.991,87 2,70 Sim 

3 M MINERVINO NETO 046 63.312.771/0001-34 740.500,00 520.000,00 0,19 Sim 

4 V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA 116 42.496.541/0001-00 667.526,55 561.235,12 8,01 Sim 

5 PILARTEX CONSTRUGOES LTDA 026 41.211.559/0001-48 704.611,37 555.999,00 0,86 Sim 

6 LOCAMIX LTDA 122 13.053.642/0001-09 741.696,17 556.269,87 0,05 Sim 

7 MR ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS 016 27.281.853/0001-03 730.000,00 556.269,87 0,00 Sim 

8 BEZERRA E BRAGA SERVICOS LTDA 118 44.002.835/0001-56 556.269,87 556.269,87 0,00 Sim 

9 WERTON ENGENHARIA E ARQUITETURA 075 11.743.010/0001-33 642.126,72 556.269,87 0,00 Sim 

10 SERVICOS DE AR CONDICIONADO 144 35.959.058/0001-41 741.696,17 556.269,88 0,00 Sim 

11 MFP EMPREENDIMENTOS 094 47.442.513/0001-16 740.000,00 556.272,12 0,00 Nao 

12 ALENCAR CALLOU CONSTRUTORA 099 36.025.420/0001-70 556.272,13 556.272,13 0,00 Sim 

13 J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA 019 18.252.682/0001-95 741.696,17 557.000,00 0,13 Sim 

14 QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA 110 33.650.363/0001-21 741.696,17 559.999,98 0,54 Sim 

15 ML ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA 133 29.326.036/0001-41 563.686,00 563.686,00 0,66 Sim 

16 ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 072 21.080.628/0001-14 741.696,17 571.106,056 1,32 Sim 
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17 RAMALHO SERVIGOS E OBRASLTDA — 051 24.916.240/0001-07 577.900,00 577.900,00 119 Sim 
18 BARBOSA CONSTRUGOES E SERVICOS 105 41.332.445/0001-56 578.500,00 578.450,00 0,10 Nao 

19 SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE 134 35.764.462/0001-60 578.523,01 578.523,01 0,01 Sim 

20 ARCTURO CONSTRUGOES E SERVICOS 109 03.077.025/0001-81 582.231,49 582.231,49 0,64 Sim 

21 NORDESTINA LOCAÇÃO E SERVIÇO 056 97.529.346/0001-13 741.696,17 583.200,00 0,17 Sim 

22 MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA 124 10.923.326/0001-44 741.696,17 583.210,00 0,00 Sim 

23 JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA 092 05.736.096/0001-74 600.700,00 590.000,00 1,16 Sim 

24 R E SOUSA CONSTRUCOES E 003 40.560.312/0001-74 741.696,17 583.000,00 0,51 Sim 

25 ACS ENGENHARIA E SERVIGOS LTDA 108 47.727.887/0001-88 593.356,93 593.356,93 0,06 Sim 

26 REAL SERVICOS EIRELI 045 37.452.665/0001-46 704.359,73 593.356,93 0,00 Sim 

27 RIOFE SERVICOS E CONSTRUÇOES 085 30.234.347/0001-60 596.818,46 596.818,46 0,58 Sim 

28 OFFICIUM LOCAÇÕES E SERVIÇOS 062 38.080.703/0001-40 600.000,00 600.000,00 08 Sm 
4 FF EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS 107 23.103.016/0001-25 623.000,00 600.000,00 0,00 Não 

30 X7E EMPREENDIMENTO EIRELI 001 22.594.152/0001-00 741.696,17 600.000,01 0,00 Sim 

31 KRONUS SERVICOS, LOCACOES E 080 37.239.818/0001-71 741.696,17 602.608,76 0,43 Sim 

32 APLA COMERCIO, SERVICOS, 048 24.614.233/0001-42 607.898,81 607.898,81 0,88 Sim 

33 BENEDITO JOSÉ GONÇALVES BISNETO 027 36.129.511/0001-55 741.696,17 608.000,00 0,02 Não 

34 | C V CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA 139 48.336.599/0001-65 608.186,72 608.186,72 0,03 Sim 

35 DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 082 21.803.450/0001-82 741.696,17 608.190,72 0,00 Sim 

36 SARAIVA EMPREENDIMENTOS E 033 30.166.388/0001-66 608.191,00 608.191,00 0,00 Sim 

37 WE ENGENHARIA LTDA 024 46.322.785/0001-10 701.000,00 610.450,00 0,37 Sim 

38 MELIUZ CONSTRUGOES E SERVIGOS 074 44.460.479/0001-14 741.696,17 611.000,00 0,09 Sim 

39 2M EMPREENDIMENTOS LTDA 131 49.234.807/0001-88 615.000,00 615.000,00 0,65 Sim 

40 EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICOS 054 37.278.872/0001-26 615.054,23 615.054,23 0,01 Sim 

41 FP CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA 142 43.803.324/0001-70 615.607,82 615.607,82 0,09 Sim 

42 WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA 011 48.204.138/0001-39 622.952,28 622.952,28 1,19 Sim 

43 CONSTRUVASP CONSTRUGOES & 049 50.484.244/0001-65 622.952,28 622.952,28 0,00 Sim 

A4 VENUS SERVICOS E 068 32.744.002/0001-81 741.696,17 623.023,75 0,01 Sim 

o SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 052 40.219.546/0001-52 623.024,78 623.024,78 0,00 Sim 

46 CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA 069 18.318.446/0001-24 623.024,78 623.024,78 0,00 Não 

47 COLINAS CONSTRUÇÕES 121 17.555.669/0001-42 623.766,48 623.766,48 0,12 sim 

48 ECOITA ENGENHARIA E 147 20.732.519/0001-71 624.508,18 624.508,18 0,12 Sim 

49 TRANS SERVICE TRANSPORTE 031 28.036.437/0001-02 625.991,57 625.991,57 0,24 Sim 

50 AVAM SERVICOS EIRELI ME 070 18.640.470/0001-85 626.733,26 626.733,26 0,12 Não 

51 KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI 007 35.848.539/0001-80 740.000,00 630.350,00 0,58 Sim 

52 MEDEIROS CONSTRUÇÓES E SERVIÇOS 083 07.615.710/0001-75 667.523,85 630.429,19 0,01 Sim 

53 GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS 037 21.868.248/0001-49 741.696,17 630.439,20 0,00 Sim 

54 ARAUJO BATALHA SERVIGOS E 084 17.874.427/0001-11 630.441,74 630.441,74 0,00 Sim 

55 FOCO LOCAGAO AMBIENTAL 138 48.684.766/0001-69 741.696,17 630.441,74 0,00 Sim 

56 EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES 066 10.894.084/0001-08 630.451,89 630.451,89 0,00 Sim 

57 ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS 112 43.570.564/0001-72 645.275,66 645.275,66 235 Sim 

58 AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E 071 22.853.186/0001-64 741.696,17 652.692,63 1,15 Sim 

59 CLEZINALDO S DE ALMEIDA 102 22.575.652/0001-97 652.710,21 652.710,21 0,00 Sim 

60 PRIME EMPREENDIMENTOS, 146 13.997.118/0001-88 659.651,51 659.651,51 1,06 Sim 

61 TECTA CONSTRUGOES E SERVIGOS 013 20.160.697/0001-75 662.664,81 662.664,81 0,46 Sim 

62 P2J EMPREENDIMENTOS LTDA 078 50.904.313/0001-42 §65.703.61 665.703,61 0,46 Sim 
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63 CONSTRUTORA VIPON EIRELI 065 34.631.462/0001-29 667.106,09 667.106,09 0,21 Sim 

64 F M S OLIVEIRA 093 46.319.340/0001-80 667.503,57 667.503,57 0,06 Sim 

65 MV2 SERVICOS DE ENGENHARIALTDA 111 38.284.700/0001-28 704.647,09 667.523,84 0,00 Sim 

66 VK CONSTRUGOES E 014 09.042.893/0001-02 667.523,85 667.523,85 0,00 Não 

67 FL ENGENHARIA, SERVICOS E 098 36.783.315/0001-08 667.526,55 667.526,55 0,00 Sim 

68 FEITOSA ENGENHARIA E LOCACOES 012 20.873.013/0001-82 667.526,55 667.526,55 0,00 Sim 

69 CONSTRUTORA GARCIA MAGALHÃES 145 50.853.463/0001-74 682.360,47 682.360,47 2,22 Sim 

70 RAFAEL ANDRADE DE SOUSA 073 37.658.271/0001-49 740.000,00 689.985,00 112 Sim 

71 FALCÃO SH CONSTRUÇÕES LTDA 039 08.956.178/0001-12 693.485,91 693.485,91 0,51 Não 

72 ELETROCAMPO SERVIÇOS E 042 63.551.378/0001-01 734.269,96 707.500,00 2,02 Não 

73 CONSTRUTORA MORAES EIRELI 076 33.278.617/0001-22 708.319,84 708.319,84 0,12 Sim 

7 JAO CONSTRUCOES E SERVICOS 004 22.632.313/0001-03 710.250,00 710.250,00 0,27 Sim 

.3 MARQUES CONSTRUGOES E SERVICOS 047 34.919.723/0001-00 720.000,00 720.000,00 1,37 Sim 

76 JL DE FREITAS SOUSA LTDA 120 46.650.900/0001-85 727.421,91 727.421,91 1,03 Sim 

77 TELES SOLUÇÕES EM IMOVEIS LTDA 127 26.627.169/0001-60 734.279,20 734.279,20 0,94 Sim 

78 T.C.S. DA SILVA CONSTRUÇÕES LTDA 040 10.787.147/0001-27 738.245,30 738.245,30 0,54 Sim 

79 RHOMACON ENGENHARIA LTDA 097 37.685.622/0001-00 741.696,17 741.696,17 0,47 Sim 

80 CONSTRUTORA FREITAS LTDA 034 44.799.620/0001-08 741.696,17 741.696,17 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

18/03/2024 16:25:17 PUBLICADO 

18/03/2024 17:00:00 RECEPGAO DE PROPOSTAS 

08/04/2024 08:30:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

'04/2024 09:01:57 DISPUTA 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ACS ENGENHARIA E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 108) 593.356,93 

08/04/2024 09:01:57 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE EQV EMPREENDIMENTOS E SERVICCS LTDA (PARTICIPANTE 054) 615.054,23 

08/04/2024 09:01:57 LANCE SARAIVA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 033) 608.191,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE FP CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 142) 615.607,82 

08/04/2024 09:01:57 LANCE REAL SERVIGOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 704.359,73 

08/04/2024 09:01:57 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE TELES SOLUGOES EM IMOVEIS LTDA (PARTICIPANTE 127) 734.279,20 

08/04/2024 09:01:57 LANCE M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 046) 740.500,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE JAO CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 004) 710.250,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CONSTRUVASP CONSTRUGOES & SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 049) 622.952,28 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ARCTURO CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 109) 582.231,49 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 705.010,76 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ROMA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 556.269,68 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 734.269,96 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 741.696,17 
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08/04/2024 09:01:57 LANCE BENEDITO JOSE GONÇALVES BISNETO (PARTICIPANTE 027) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE FL ENGENHARIA, SERVICOS E EMPREENDIMENTOS LTDA 667.526,55 

08/04/2024 08:01:57 LANCE J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 019) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS (PARTICIPANTE 073) 740.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 740.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CONSTRUTORA VIPON EIRELI (PARTICIPANTE 065) 667.106,09 

08/04/2024 09:01:57 LANCE BEZERRA E BRAGA SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 118) 556.269,87 

08/04/2024 09:01:57 LANCE GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 037) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CLEZINALDO S DE ALMEIDA CONSTRUCOES (PARTICIPANTE 102) 652.710,21 

08/04/2024 09:01:57 LANCE F M S OLIVEIRA (PARTICIPANTE 093) 667.503,57 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ALENCAR CALLOU CONSTRUTORA EIRELI (PARTICIPANTE 099) 556.272,13 

104/2024 09:01:57 LANCE ALLMAX CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 112) 645.275,66 

08/04/2024 09:01:57 LANCE SERFI CONSTRUTORA E SERVICOS DE TRANSPORTE EIRELI 578.523,01 

08/04/2024 09:01:57 LANCE V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 116) 667.526,55 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MFP EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 094) 740.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MR ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 730.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE WHIPEC EMPRENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 011) 622.952,28 

08/04/2024 09:01:57 LANCE EG & R CONSTRUCOES TRANSPORTES E SERVICOS LTDA 630.451,89 

08/04/2024 09:01:57 LANCE | CV CONSTRUGAO CIVIL LTDA (PARTICIPANTE 139) 608.186,72 

08/04/2024 09:01:57 LANCE WE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 701.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE JL DE FREITAS SOUSA LTDA (PARTICIPANTE 120) 727.421,91 

08/04/2024 09:01:57 LANCE FALCAO SH CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 039) 693.485,91 

08/04/2024 09:01:57 LANCE KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE LOCAMIX LTDA (PARTICIPANTE 122) 741,696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE P2J EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 078) 665.703,61 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MAREA CONSTRUCOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 741.696,17 

“ '04/2024 09:01:57 LANCE NORDESTINA LOCAGAO E SERVIGO LTDA (PARTICIPANTE 056) 741.698,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS (PARTICIPANTE 074) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 704.647,09 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CONSTRUTORA GARCIA MAGALHAES LTDA (PARTICIPANTE 145) 682.360,47 

08/04/2024 09:01:57 LANCE RAMALHO SERVICOS E OBRAS LTDA (PARTICIPANTE 051) 577.900,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE TECTA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 662.664,81 

08/04/2024 09:01:57 LANCE FOCO LOCAGAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 138) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE RHOMACON ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 097) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE T.C.S. DA SILVA CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 040) 738.245,30 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MEDEIROS CONSTRUGOES E SERVIGOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 667.523,85 

08/04/2024 09:01:57 LANCE PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERVICOS LTDA 659.651,51 

08/04/2024 09:01:57 LANCE RIOFE SERVICOS E CONSTRUGOES EIRELI (PARTICIPANTE 085) 596.818,46 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CONSTRUTORA FREITAS LTDA (PARTICIPANTE 034) 741.698,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE M L ENTRETENIMENTOS, ASSESSORIA E SERVICOS LTDA-EPP 563.686,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE FF EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS (PARTICIPANTE 107) 623.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE BARBOSA CONSTRUÇÕES E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 578.500,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 110) 741.696,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE FEITOSA ENGENHARIA E LOCACOES LTDA (PARTICIPANTE 012) 667.526,55 
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08/04/2024 09:01:57 LANCE APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA 607.898,81 

08/04/2024 09:01:57 LANCE OFFICIUM LOCAÇÕES E SERVICOS LTDA ME (PARTICIPANTE 062) 600.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 741.698,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CONSTRUTORA MORAES EIRELI (PARTICIPANTE 076) 708.319,84 

08/04/2024 09:01:57 LANCE MARQUES CONSTRUGOES E SERVIGOS LTDA (PARTICIPANTE 047) 720.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE PILARTEX CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 026) 704.611,37 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ECOITA ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 624.508,18 

08/04/2024 09:01:57 LANCE AVAM SERVIÇOS EIRELI ME (PARTICIPANTE 070) 626.733,26 

08/04/2024 09:01:57 LANCE ARAUJO BATALHA SERVIGOS E CONSTRUGOES EIRELI - ME 630.441,74 

08/04/2024 09:01:57 LANCE CONSTRUTORA MONTE CRISTO LTDA (PARTICIPANTE 069) 623.024,78 

08/04/2024 09:01:57 LANCE TRANS SERVICE TRANSPORTE LOCACOES E SERVICOS EIRELI - ME 625.991,57 

104/2024 09:01:57 LANCE COLINAS CONSTRUGOES TRANSPORTES E SERVIGOS EIRELI EPP 623.768,48 

08/04/2024 09:01:57 LANCE JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 600.700,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE VK CONSTRUGOES E EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 014) 667.523,85 

08/04/2024 09:01:57 LANCE SERVIGOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 741.698,17 

08/04/2024 09:01:57 LANCE 2M EMPREENDIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 131) 615.000,00 

08/04/2024 09:01:57 LANCE WERTON ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA (PARTICIPANTE 075) 642,126,72 

08/04/2024 09:01:57 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 052) 623.024,78 

08/04/2024 09:01:57 LANCE VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 741.696,17 

08/04/2024 09:02:04 LANCE MFP EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 094) 556.272,12 

08/04/2024 09:02:31 LANCE PILARTEX CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 026) 555.999,00 

08/04/2024 09:02:32 LANCE MEDEIROS CONSTRUCOES E SERVIGOS EIRELLI ME (PARTICIPANTE 630.429,19 

08/04/2024 09:02:53 LANCE WERTON ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA (PARTICIPANTE 075) 556.269,87 

08/04/2024 09:02:57 LANCE GR MAQUINAS EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 037) 630.439,20 

08/04/2024 09:02:59 LANCE LOCAMIX LTDA (PARTICIPANTE 122) 556.291,50 

08/04/2024 09:03:12 LANCE R E SOUSA CONSTRUCOES E SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 003) 593.000,00 

104/2024 09:03:24 LANCE MELIUZ CONSTRUGOES E SERVICOS (PARTICIPANTE 074) 520.000,00 

08/04/2024 09:03:25 LANCE REAL SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 630.441,60 

08/04/2024 09:03:3¢ LANCE WE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 650.450,00 

08/04/2024 09:03:38 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 700.500,00 

08/04/2024 09:03:44 LANCE X7E EMPREENDIMENTO EIRELI (PARTICIPANTE 001) 600.000,01 

08/04/2024 09:03:45 LANCE J1 CONSTRUGAO E LOCAGAO LTDA (PARTICIPANTE 019) 557.000,00 

08/04/2024 09:03:47 LANCE DM EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 082) 608.190,72 

08/04/2024 09:04:05 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 700.100,00 

08/04/2024 09:04:16 LANCE WE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 610.450,00 

08/04/2024 09:04:18 LANCE V NOGUEIRA DA CRUZ LTDA (PARTICIPANTE 116) 551.235,12 

08/04/2024 09:04:26 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 519.999,00 

08/04/2024 09:04:46 LANCE BARBOSA CONSTRUGOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 105) 578.450,00 

08/04/2024 09:04:53 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 700.000,00 

08/04/2024 09:05:10 LANCE SERVIGOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 144) 556.269,88 

08/04/2024 09:05:16 LANCE MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 700.000,00 

08/04/2024 09:05:57 LANCE BENEDITO JOSE GONGALVES BISNETO (PARTICIPANTE 027) 608.000,00 

08/04/2024 09:06:07 MENSAGEM MELIUZ CONSTRUGOES E SERVICOS (PARTICIPANTE 074) 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 520.000,00. 
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08/04/2024 09:06:07 LANCE LOCAMIX LTDA (PARTICIPANTE 122) 556.269,87 

08/04/2024 09:06:23 LANCE FF EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS (PARTICIPANTE 107) 620.000,00 

08/04/2024 09:06:26 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 690.990,00 

08/04/2024 09:06:27 LANCE ACS CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 072) 571.106,05 

08/04/2024 09:06:49 LANCE ROMA CONSTRUTORA LTDA (PARTICIPANTE 043) 518.991,87 

08/04/2024 09:06:59 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 690.000,00 

08/04/2024 09:07:02 LANCE MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 685.000,00 

08/04/2024 09:07:21 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 074 no valor de 520.000,00 foi cancelado. 

08/04/2024 09:07:45 LANCE FOCO LOCAGAO AMBIENTAL (PARTICIPANTE 138) 630.441,74 

08/04/2024 09:07:47 LANCE QUANTUM COMERCIAL & TECNICA LTDA (PARTICIPANTE 110) 559.999,98 

RI04/2024 09:07:50 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 685.000,00 

u8/04/2024 09:07:51 LANCE MELIUZ CONSTRUGOES E SERVIÇOS (PARTICIPANTE 074) 650.000,00 

08/04/2024 09:08:26 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

PARA PARTICIPANTE 074: CONFORME SOLICITADO, LANCE CANCELADO 

08/04/2024 09:08:27 LANCE MELIUZ CONSTRUCOES E SERVICOS (PARTICIPANTE 074) 611.000,00 

08/04/2024 09:08:59 LANCE REAL SERVICOS EIRELI (PARTICIPANTE 045) 593.356,93 

08/04/2024 09:09:01 LANCE AR EMPREENDIMENTOS, SERVICOS E LOCACOES EIRELI 652.692,63 

08/04/2024 09:09:22 LANCE FF EMPREENDIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 107) 600.000,00 

08/04/2024 09:09:45 LANCE JUF-CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA (PARTICIPANTE 092) 590.000,00 

08/04/2024 09:09:49 LANCE MR ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVIGOS (PARTICIPANTE 016) 570.000,00 

08/04/2024 09:10:09 LANCE VENUS SERVICOS E ENTRETENIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 623.024,78 

08/04/2024 09:10:24 LANCE KRONUS SERVICOS, LOCACOES E CONSTRUCOES EIRELI 602.608,76 

08/04/2024 09:10:51 LANCE MR ENGENHARIA EMPREENDIMENTOS E SERVICOS (PARTICIPANTE 016) 556.269,87 

08/04/2024 09:10:51 LANCE VENUS SERVIGOS E ENTRETENIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 068) 623.023,75 

08/04/2024 09:11:55 LANCE ELETROCAMPO SERVICOS E CONSTRUGOES LTDA (PARTICIPANTE 042) 707.500,00 

08/04/2024 09:12:07 LANCE MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 670.000,00 

/04/2024 09:13:15 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 675.000,00 

08/04/2024 09:13:32 LANCE RAFAEL ANDRADE DE SOUSA VEICULOS (PARTICIPANTE 073) 689.985,00 

08/04/2024 09:14:29 LANCE MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 667.523,85 

08/04/2024 09:14:52 LANCE MV2 SERVICOS DE ENGENHARIA LTDA (PARTICIPANTE 111) 667.523,84 

08/04/2024 09:15:16 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 650.000,00 

08/04/2024 09:16:57 TEMPO RANDOMICO 

08/04/2024 09:17:17 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 640.350,00 

08/04/2024 09:17:23 LANCE NORDESTINA LOCAGAO E SERVIGO LTDA (PARTICIPANTE 056) 583.200,00 

08/04/2024 09:18:04 LANCE MAREA CONSTRUGOES ASSESSORIA ENTRETENIMENTO EIRELI 583.210,00 

08/04/2024 09:19:18 LANCE KLEBIO LANDIM DE FRANCA EIRELI (PARTICIPANTE 007) 630.350,00 

08/04/2024 09:20:33 LANCE M MINERVINO NETO EMPREENDIMENTOS (PARTICIPANTE 046) 520.000,00 

08/04/2024 09:24:57 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
08/04/2024 09:24:58 NOTIFICAGAO SISTEMA 

Os seguintes participantes possuem direito de efetuar lance final e fechado: PARTICIPANTE 043, PARTICIPANTE 058, 
PARTICIPANTE 046, PARTICIPANTE 116, PARTICIPANTE 026, PARTICIPANTE 122, PARTICIPANTE 016, PARTICIPANTE 118, 
PARTICIPANTE 075, PARTICIPANTE 144, PARTICIPANTE 094, PARTICIPANTE 099, PARTICIPANTE 019, PARTICIPANTE 110, 
PARTICIPANTE 133 

08/04/2024 09:24:58 FECHADO 1 
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08/04/2024 09:25:20 LANCE ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 505.351,26 

08/04/2024 09:29:58 NOTIFICAGAO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI 

08/04/2024 09:29:58 HABILITAGAO 

08/04/2024 09:40:21 MENSAGEM ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIREL| (PARTICIPANTE 058) 

De acordo com item 7.34. do edital, solicito a empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI, participante com a melhor oferta, 
o encaminhamento dentro do prazo de 24 (vinte e quatro) horas da sua proposta adequada ao Ultimo lance ofertado 

08/04/2024 09:41:18 MENSAGEM ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

A empresa ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS, reafirma o compromisso e enviará a proposta readequada no prazo solicitado 

16/04/2024 11:46:57 MENSAGEM ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

A DECLARAGAO É PARA SER ENVIADA POR QUAL MEIO ? 

18/04/2024 11:09:42 MANIFESTAGAO DE RECURSOS 

18/04/2024 11:15:58 RECURSO MANIFESTADO DM EMPREENDIMENTOS EIRELI 

ANIFESTO NOSSA INTENGAO DE APRESENTAR RECURSO CONTRA A HABILITAGAO DA VENCEDORA, RAZOES A SEREM 
A PRESENTADAS JUNTO DA PECA RECURSAL, PELA INEXEQUIBILIDADE DOS PREÇOS OFERTADOS PELO VENCEDOR. 

18/04/2024 11:16:32 RECURSO MANIFESTADO SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

SR. PREGOEIRO, MENIFESTAMOS RECURSO CONTRA A HABILITAGAQ JURIDICA E TECNICA DA EMPRESA CONSAGRADA 
VENCEDORA E SEU PREGO INEXEQUIVEL, DEMAIS MOTIVAGAO SERAO ESCRITAS NO CORPO DA PEÇA RECURSAL E 
ANEXADAS DENTRO DO PRAZO DA LEI. 

18/04/2024 11:22:37 RECURSO MANIFESTADO SERVICOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

TEMOS A INTENGAO DE MANIFESTAR RECURSO PERANTE A HABILITAGAO DA EMPRESA VENCEDORA, FATOS ESSES 
QUE SERAO DEMONSTRADOS EM CORPO DO RECURSO EM ANEXO DE ACORDO COM PRAZO ESTIPULADO PELA LEI. 

18/04/2024 11:39:42 INTERPOSIGAO DE RECURSOS 

24/04/2024 00:00:03 EM ADJUDICAGAO 

29/04/2024 15:47:56 MENSAGEM AGENTE DE CONTRATAGAO 

PARA PARTICIPANTE 058: Venho por meio deste de informar que, de acordo com o item 8.11 do edital em vigor, sera exigida uma 
garantia adicional do licitante vencedor, dado que a proposta apresentada se encontra abaixo de 85% (oitenta e cinco por cento) do 
valor orgado pela Administrag&o. 

30/04/2024 15:39:03 MENSAGEM ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

Boa tarde, A empresa ARAGUAIA vem por meio deste solicitar que seja prorrogado por mais 24 horas uteis o envio da garantia 
adicional, neste caso indo até 02/05/2024 as 15:42. Pelo o seguinte motivo: A mesma solicitou a apélice de garantia adicional da 
~posta da seguradora para fazer o seguro garantia, onde a seguradora nos comunicou que vai emitir a apélice porem em 48 horas 
v.eis, a contar do dia 29/04/2024 &s 15:42 horas. 

02/05/2024 15:44:32 MENSAGEM ARAGUAIA EMPREENDIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 058) 

Boa tarde 

03/05/2024 08:51:04 ADJUDICADO 

|~ 
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